UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL N
o

129/2016 – PROEN

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria GR n
o.
 274 – MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo com o Artigo

39 da Resolução n
o.
 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento

dos interessados, os resultados finais DEFINITIVOS dos Concursos Públicos para provimento de

Cargo da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº

41/2016-PROEN, Retificados

pelo Edital nº

47/2016-PROEN e homologados pelos respectivos Colegiados.

1. Campus de Bacabal

1.1 Coordenação do Curso de Ciências Naturais

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Física Assistente A

Diego Augusto Batista Barbosa – 1º lugar

Thiago Targino Gurgel – 2º lugar

Sergio Mikael Veras de Sena Rosa – 3º lugar

2. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST – Campus de Imperatriz

2.1 Coordenação de Direito

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Direito Público Assistente A

Jorge Alberto Araújo de Araújo – 1º lugar

Renata Caldas Barreto– 2º lugar

Denisson Gonçalves Chaves – 3º lugar

Direito Privado Assistente A

Sarah Lamarck – 1º lugar

Paula Regina Pereira dos Santos Marques Dias – 2º

lugar

Isadora Moraes Diniz – 3º lugar

São Luís, 20 de junho de 2016.

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino